

BERGAMO 24126 Via Oprandi, 17 Tel. 035 199 55 011 Fax 035 199 55 099

E-COMMERCE www.cedelettronica.com

E-MAIL mail@cedelettronica.com PEC: cedelettronica@pec.it



LABORATORIO EMC PROVE DI COMPATIBILITA ELETTROMAGNETICA



WWW.CEDELETTRONICA.COM

WWW.MTEK.IT

P. IVA e Cod. Fisc. 00895950160 Cap. Soc. 500,000,00 Euro i.v. C.C.I.A.A. R.E.A. di BG n. 180921





Spett.le CLIENTE

Oggetto: DICHIARAZIONE REACH E ROHS di C&D ELETTRONICA

Gentile Cliente,

C&D ELETTRONICA SRL assicura che i prodotti elettronici forniti ai propri clienti rispondono alle attuali normative vigenti in materia di salvaguardia della salute degli operatori coinvolti e dell'ambiente.

REACH (Registration, Evaluation, Authorisation, Restriction of Chemicals)

In accordo al regolamento REACH 1907/2006/CE i prodotti forniti da C&D ELETTRONICA SRL sono inquadrabili come articoli che non rilasciano, in condizioni d'uso normali o ragionevolmente prevedibili, alcuna sostanza pericolosa né per la salute umana né per l'ambiente.

C&D ELETTRONICA SRL dichiara che, sulla base delle proprie conoscenze e delle informazioni ricevute dai propri fornitori, nei prodotti venduti non è contenuta alcuna delle sostanze identificate come estremamente preoccupante (SVHC, Substances of Very High Concern) o incluse nell'Allegato XIV del Regolamento REACH in una percentuale in peso superiore allo 0,1%.

L'elenco delle sostanze SVHC o "Candidate list" è periodicamente aggiornato da parte di ECHA (European Chemical Agency) ed è consultabile all'indirizzo: http://echa.europa.eu/it/candidate-listtable. Sarà nostra premura tenervi aggiornati in futuro, nel caso in cui nei nostri prodotti fossero presenti sostanze non attualmente contemplate nell'elenco sopra riportato in quantità superiore allo 0,1% p/p.

Direttiva RoHS (Restriction of Hazardous Substances)

In riferimento alla Direttiva 2011/65/UE (RoHS2) e del suo aggiornamento Dir. Delegata 2015/863/EU (RoHS3) sulla restrizione dell'uso di determinate sostanze pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche (RoHS), C&D ELETTRONICA SRL dichiara che i propri prodotti sono conformi ai limiti stabiliti dall'allegato II eventualmente usufruendo delle esenzioni listate all'allegato III e IV di tale direttiva (piombo nelle leghe di rame).

Eventuali prodotti non conformi alla Direttiva RoHs sono espressamente evidenziati nei relativi documenti commerciali e di trasporto, oltre che in fattura.

Confidiamo di aver risposto a quanto richiesto. Per ulteriori informazioni per qualsiasi chiarimento, Vi preghiamo di contattare il nostro indirizzo mail: info@cedelettronica.com oppure al recapito: C&D ELETTRONICA SRL Via Giorgio Oprandi 17 - 24126 Bergamo (BG).

Ringraziando anticipatamente per la collaborazione, porgiamo distinti saluti.

Bergamo, 30 gennaio 2023

C&D ELETTRÓNICA SRL

l'Amministratore Mario Campana